R E Q U E R I M E N T O  Nº. 558
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Hermínio Marco Calônego, em frente ao nº. 09, no Jardim Panaroma, existe uma área com mato, onde as pessoas jogam lixo, o que favorece a criação de bichos, insetos, etc.;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, informe sobre a possibilidade de construir uma Praça na Rua Hermínio Marco Calônego, em frente ao nº. 09, no Jardim Panaroma, dotando-a de árvores, bancos, calçamento e iluminação, oferecendo, desse modo, um local de lazer aos moradores da localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/jpq